
 
БРЯНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 
РЕШЕНИЕ 

от 18 декабря 2019 г. N 104 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ ОРГАНА, 
УПОЛНОМОЧЕННОГО НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ФУНКЦИЙ ПО ОПРЕДЕЛЕНИЮ 

ПОСТАВЩИКОВ (ПОДРЯДЧИКОВ, ИСПОЛНИТЕЛЕЙ) ДЛЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД В ГОРОДЕ БРЯНСКЕ ПРИ 

ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ЗАКУПОК ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ 
 

В соответствии с Федеральным законом от 01.05.2019 N 71-ФЗ "О внесении изменений в 
Федеральный закон "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд", Уставом города Брянска Брянский городской Совет 
народных депутатов решил: 
 

1. Внести в Порядок взаимодействия органа, уполномоченного на осуществление функций по 
определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных нужд в городе Брянске 
при осуществлении закупок товаров, работ, услуг, принятый Решением Брянского городского Совета 
народных депутатов от 25.12.2013 N 1133 (в редакции Решений от 26.11.2014 N 52, от 27.04.2016 N 
416, от 27.06.2018 N 990), следующие изменения: 

- абзац 2 пункта 2.1 раздела 2 исключить; 

- в пункте 2.2 раздела 2 слова "планы закупок," исключить; 

- раздел 3 исключить; 

- абзац 2 пункта 5.9 раздела 5 после слов "обоснование начальной (максимальной) цены 
контракта" дополнить словами ", проектная документация, утвержденная в порядке, установленном 
законодательством о градостроительной деятельности (при осуществлении закупки работ по 
строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объекта капитального строительства)"; 

- во втором предложении пункта 5.13 раздела 5 слово "все" исключить; 

- в пункте 5.14 раздела 5 слова "в течение трех рабочих дней" исключить; 

- пункт 5.16 раздела 5 после слов "до предполагаемой даты" дополнить словом "начала"; 

- в пункте 5.18 раздела 5 после слов "Заказчики утверждают" дополнить словами "извещение и", 
слова "в нее" исключить; 

- пункт 5.24 раздела 5 исключить; 

- пункт 6.4 раздела 6 после слов "на утверждение" дополнить словами "извещение и"; 

- пункт 6.5 изложить в следующей редакции: 

"6.5. Уполномоченный орган размещает на Официальном сайте извещение об осуществлении 
закупки и соответствующую документацию о закупках, утвержденные Заказчиками в соответствии с 
пунктом 6.4 настоящего Порядка"; 

- в пункте 6.8 раздела 6 после слов "утверждения Заказчиками" дополнить словами "извещения 
и", слова "в нее" исключить; 



- пункт 6.10 раздела 6 после слов "документации о закупках" дополнить словами ", 
подготовленные Заказчиками в соответствии с пунктом 5.20 настоящего Порядка"; 

- пункт 6.12 раздела 6 исключить. 
 

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет по бюджету, финансам 
и налогам Брянского городского Совета народных депутатов (Тарасов). 
 

Глава города Брянска 
М.В.ДБАР 

 
 
 

 
 

 


